



برگزاری کارگاه بازرگاری، بهبود و بومی سازی استاندارد ۱۱۰۰۰ ارگانیک ایران در دانشکده کشاورزی

از جمله کشورهای آسیایی در استاندارد فعلی تجدیدنظر کلی صورت گیرد و در نهایت استاندارد ۱۱۰۰۰ به شکلی تدوین شود که کاملاً با شرایط محیطی و اجتماعی و فرهنگی کشور مطابقت داشته باشد و به اصطلاح کاملاً بصورت بومی در آید.

۵- ضرورت مشخص شدن ساختار تشکیلاتی دستگاه های مسوول جهت تأیید صلاحیت ها، کنترل و صدور مجوزها مجدداً مورد تأیید قرار گیرد و پیشنهاد شد مرکزی تحت عنوان صلاحیت تأسیس شود که کلیه امور مربوط به کنترل، نظارت و صدور مجوزها را به عهده بگیرد.

۶- در رابطه با تطابق استاندارد ملی ایران با استانداردهای کشورهای خارجی به منظور تسهیل در صادرات تولیدات ارگانیک ایران مقرر شد از موقعیتی که در حال حاضر تحت عنوان هم عرض سازی یا معادل سازی (Equivalency) استانداردها که در IFOAM وجود دارد، به نحو مطلوب استفاده شود.

۷- موضوع پرهزینه بودن بازرسی صدور گواهی توسط سازمان های بین المللی مجدداً مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد از سیستم صدور گواهی کنترل داخلی (Internal Control System) که هم اکنون مورد تأیید IFOAM است برای کشاورزان کشور استفاده شود.

۸- موضوع ضرورت تهیه آرم استاندارد ملی (لگوی ملی) مورد تأکید قرار گرفت و مقرر شد در این زمینه اقدامات لازم صورت گیرد.

کارگاه بازرگاری، بهبود و بومی سازی استاندارد ۱۱۰۰۰ ارگانیک ایران روز ۲۳ آذر ماه در محل دانشکده کشاورزی، به اهتمام مدیریت دانشکده و با مشارکت " کانون هماهنگی دانش و صنعت کشاورزی زیستی ایران برگزار شد. این کانون از حمایت های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری بهره مند می شود. در این کارگاه ۳۲ تن از اساتید و متخصصان آشنا به حوزه صنعت کشاورزی زیستی دانشگاهها، مؤسسات پژوهشی، دستگاههای اجرایی، بخش خصوصی و اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان خراسان رضوی حضور داشتند. هدف از برگزاری این کارگاه بازرگاری استاندارد ۱۱۰۰۰ ارگانیک ایران و ارائه پیشنهادات لازم جهت اصلاح و سوق دادن آن به سمت نوعی استاندارد بومی بود. اهم تصمیماتی که در این جلسه گرفته شد عبارت بود از:

۱- بازرگاری استاندارد ۱۱۰۰۰ با همکاری کلیه سازمانها و مؤسسات و بخش های خصوصی ذیربط به صورت منظم در مقاطع لازم از طرف اداره استاندارد و با هماهنگی کانون صورت گیرد.

۲- استاندارد فعلی که برگردان متنی از کدکس می باشد، به شکل قابل درک تصحیح، تنظیم و روان سازی شود.

۳- مواردی که با معیارهای فناوری، اجتماعی و فرهنگی ما تطابق ندارد، کاملاً حذف گردد.

۴- بتدریج با تلفیق استانداردهای معتبر دیگر از جمله استانداردهای IFOAM انجمن خاکشناسی انگلستان و نیز استانداردهای برخی کشورهای که با شرایط محیطی و اجتماعی ایران مطابقت بیشتری دارند